

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : Mozzarella Onion Rings  
Verkehrsbezeichnung : Mozzarella mit Röstzwiebel-Stückchen umhüllt von Knusperpanade, vorgebacken, tiefgefroren.  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : NIEDERLANDE  
Hersteller : SALOMON FoodWorld  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : SALOMON FoodWorld  
GTIN : 4004074000887  
LAN : 8491400  
Höhe : 325 mm  
Breite : 50 mm  
Tiefe : 224 mm  
Nettogewicht : 1000 g  
Bruttogewicht : 1014 g  
Füllmenge : 1000 g  
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

**Zutaten**

Zutaten: MOZZARELLA (35 %), Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Röstzwiebeln (19 %) (Zwiebeln, Rapsöl), Wasser, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Hefe, Dextrose, Stabilisator (Methylcellulose), Würzextrakt.

**Allergene**

Milch und Milchzeugnisse : enthält  
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält  
Roggen und Roggenzeugnisse : enthält  
Weizen und Weizenzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 1141 kJ  
Energie [kcal] : ca. 273 kcal  
Fett : ca. 15,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 5,9 g  
Kohlenhydrate : ca. 22,0 g  
davon Zucker : ca. 3,4 g  
Eiweiß : ca. 12,0 g  
Salz : ca. 1,7 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

**Zubereitung**

Produkt unaufgetaut zubereiten. Achtung: Füllung kann sehr heiß sein. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren. Kombidämpfer (trockene Hitze): 210 °C 3 - 5 Min. Fritteuse: 175 °C ca. 1:45 Min.

**Zusatzstoffe**

Liste : Methylcellulose

**sonstige Pflichtangaben**

Stabilisator : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 30.10.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.